
当院で発生した職員の新型コロナウイルス感染の事案について（第 6報） 

  

令和 3 年 1 月 13 日よりお知らせしております当院での新型コロナウイルス院内感染について、患者

様 1名/職員 2名の新たな感染者が判明しましたのでご報告致します。 

（累計 患者様 16名/職員 12名） 

 

2 月上旬の収束を目指して全力で取り組んでおりますが、患者様やご家族にご不安、ご心配をお掛け

しておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

  

令和 3年 1月 19日 

 

坂本病院 院長 坂本光隆 

 

 

 

当院で発生した職員の新型コロナウイルス感染の事案について（第 5報） 

  

令和 3 年 1 月 13 日よりお知らせしております当院での新型コロナウイルス院内感染について、患者

様 4名/職員 3名の新たな感染者が判明しましたのでご報告致します。 

（累計 患者様 15名/職員 10名） 

 

令和 3年 1月 16日 

 

坂本病院 院長 坂本光隆 

 

 

 

当院で発生した職員の新型コロナウイルス感染の事案について（第 4報） 

  

令和 3 年 1 月 13 日よりお知らせしております当院での新型コロナウイルス院内感染について、患者

様 5名/職員 3名の新たな感染者が判明しましたのでご報告致します。 

（累計 患者様 11名/職員 7名） 

 

現在、葛飾区保健所指導のもと新規入院の受入、ご面会、外来リハビリテーションを中止し 

感染予防を徹底し全力で収束に向け取り組んでまいります。 

 

患者様やご家族にご不安、ご心配をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。 

  

令和 3年 1月 15日 

 

坂本病院 院長 坂本光隆 

 



当院で発生した職員の新型コロナウイルス感染の事案について（第 3報） 

令和 3年 1月 8日（金）に 2階病棟職員の新型コロナウイルス感染判明を発端として、1月 12日

（火）にかけ当該病棟の患者さん、スタッフ全員に PCR検査を実施したところ患者さん 6名、職員 4

名に新型コロナウイルス感染が確認されました。院内感染発生として葛飾区保健所指導のもと感染予

防を徹底しており全力で収束に向け取り組んでいます。これに伴い当面新規入院の受入を中止し、面

会についても一時中止をお願いしています。事情をご賢察いただきご容赦お願いいたします。 

この度は患者様やご家族、病院運営に係る全ての皆様にご迷惑、ご不安、ご心配をお掛けすること

となり深くお詫び申し上げます。 

令和 3年 1月 13日 

医療法人社団五十鈴会 

坂本病院 

院長 坂本光隆 



当院で発生した職員の新型コロナウイルス感染の事案について（第 2報） 

10 月下旬に当院療養病棟で新型コロナ感染が発生しましたが、以来新規の発症は無く令和 2

年 11 月 14日（土）をもって収束したものと判断いたしました。この度の件で患者様、ご家族に

ご不安、ご心配をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。 

以下、簡単に経過についてご報告いたします。 

令和 2年 10 月 29、30日に病棟の看護職員 2名、事務職員 1名と 3階入院患者 2名の計 5名に

感染が判明し職員は家庭内感染が疑われましたが患者 2名は同室で院内感染が疑われたため入院

制限、面会制限、外来リハビリ制限を実施いたしました。入院患者全員と全病院職員（委託業者

も含む）について 11月 2日までに PCR検査で陰性を確認し、濃厚接触者に加え 3階入院患者全

員と療養病棟職員全員について複数回 PCR検査で陰性を確認し、かつ新規の発生が認められなか

ったため 11 月 14日（土）をもって収束したものと判断いたしました。なお陽性者は患者さんも

含め全員軽症でしたが 10月 31日までに専門施設に隔離収容となり既に全員軽快しております。 

今回、心ならずも多方面にご迷惑をお掛けしたと思われ改めてお詫び申し上げます。また今後

とも一層の感染防止対策を徹底しますので引き続きご協力をお願い申し上げます。 

令和 2年 11 月 16日 

医療法人社団五十鈴会 

坂本病院 

院長 坂本光隆 



当院で発生した職員の新型コロナウイルス感染の事案について（第 1報） 

 

 

当院で職員 3名と入院患者 2名に新型コロナ感染を確認いたしました。 

現在のところ発生は限定的と思われますが今後も感染拡大の防止に努めて参ります。 

 

1. 新型コロナウイルス感染の発生状況（11月 2日現在） 患者：2名  /  職員：3名  

令和 2年 10 月 29日（木）発熱と咽頭痛を訴える病棟の看護職員 2名に新型コロナウイルス感

染が確認されたため病院職員と入院患者の検査を実施したところ 30日（金）に入院患者 2 名と

事務職員 1名にも感染が確認されました。ほかの入院患者と医師・看護師・事務員合計 201名に

ついては陰性を確認していますが引き続き濃厚接触者については、再検査を予定しています。 

 

2. 感染拡大防止に係る制限と今後の予定 

・新規入院の受入制限 

・面会制限 

・外来リハビリテーション中止 

今後二次感染や新たな感染者の発生がないよう新規入院の受入を原則中止し、また病棟を経由

する外来リハビリも一時中止（スタッフは全員陰性）として徹底した感染管理を行って参ります。 

外来診療（健康診断、ワクチン接種）や訪問看護、訪問リハビリスタッフは病棟スタッフとの

接点が無く全員陰性を確認しているため平常通りの診療としています。ご心配な方には予定の変

更をお受けいたしますのでご遠慮なくお申し出をお願い致します。上記制限については葛飾区保

健所の指導のもと感染終息を確認ののち解除となりますが現状では最短で 11 月中旬を見込んで

おりますので随時病院ホームページや院内掲示でご報告して参ります。 

 

この度は患者様、ご家族を含め病院運営に係る全ての皆様にご不安、ご心配をお掛けしましたことを

深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

令和 2年 11月 2日 

 

 

医療法人社団五十鈴会 

坂本病院 

院長 坂本光隆 

 


